

Հաստատում եմ
Հրազդան համայնքի ղեկավար

ԱՄԻՔԱՅԵԼ ԵՄԼ

15.04.2025թ. 2025թ.

ՀՐԱԶԴԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱԳԵՏԱՐԱՆԻ 2025թ. ԳԱՌԱՄԱՆԻ ՊԼԱՆԳՈՐԴԻՆԴՈՑԻՄ



Պատվարան՝ Հրազդան համայնքապետարան							
[Ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման]							
Ծրագիրը՝ 2025 թ. համայնքային բյուջեից կապահովվող							
Անվանումը՝ օրենսդիր և գործադիր մարմինների պետական կառավարում							
[Ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական և տնտեսապետական դասակարգման]							
Գնման առարկայի							
միջանկյալ ծախսավորը՝ ըստ ԳՄԱ		անվանումը					
դասակարգման		ապրանքներ					
Բաժին (ՈՒ, խումբ, դաս 1, ծրագիր 5) Հրազդան համայնքի աշխատակազմ							
32411140	Կապի ծառայություններ «Վիվա Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Վիվա Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	520 000	1	520 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Տելքոմ Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	550 000	1	550 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Եսեկա Բլենդին» /4214/	ՄԱ	դրամ	60 000	1	60 000	
32411140	Կապի ծառայություններ /4214/	ՄԱ	դրամ	840 500	1	840 500	
66511170	Ապահովագրական ծախսեր/4215/	ԳՀ	դրամ	980 000	1	980 000	
70211100	Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն /4216/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000	
60411200	Լիզինգի գործարաններ/4217/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000	
79631300	Աշխատավարձի մասնավորական զարգացման ծառայություններ/4233/	ՄԱ	դրամ	160 000	1	160 000	
79631300	Աշխատավարձի մասնավորական զարգացման ծառայություններ/4233	ՄԱ	դրամ	20 000	2	40 000	
64211340	Տեղեկատվական ծառայություններ/4234/	ՄԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000	
79631720	Պատահի լուսավորություն	ՄԱ	խառ	46080	1	46080	

79211180	Ներքին առևտրի ծախսերուն /4235/	ԷԱԸ	դրամ	4000 000	1	4000 000
79100000	Խրախնայական(խառնարանական) ծախսերուն/4235/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
79111200	Ներկայացրցական նախեր /4237/	ՄԱ	դրամ	331 000	1	331 000
55100000	Հյուանդանային ծախսերուն/4237/	ՄԱ	դրամ	669 000	1	669 000
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսերուն/4238/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
98391200	Գրքեր ՍՊԸ/4232/	ՄԱ	դրամ	139 200	1	139 200
500000000	Վերականգնման և պահպանման ծախսերուն/4239/ վերականգնի տնտեսական արդարություն/	ՄԱ	դրամ	45 000	12	540 000
79411210	Գնումների գործընթացի կազմակերպման ծախսերուն/4240/	ԽՐԸ	դրամ	3 900 000	1	3 900 000
79411210	Գնումների համակարգային նրազրիկի մշակման ծախսերուն/4240/	ՄԱ	դրամ	3040 000	1	3040 000
50531140	Գործարանության ներգնացություն 4241	ՄԱ	դրամ	132 620	1	132 620
79411210	Գնումների գործընթացի կազմակերպման ծախսերուն/4240/	ՄԱ	դրամ	900 000	1	900 000
79411210	Գնումների գործընթացի կազմակերպման ծախսերուն/4240/	ՄԱ	դրամ	60 000	1	60 000
45211114	Ընկերի կառուցվածքի ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/	ԳՀ	դրամ	5500 000	1	5500 000
392200000	Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր/4267/	ՄԱ	դրամ	310 000	1	310 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՄԱ	դրամ	954 500	1	954 500
42121150	Ըրջանառ աքում Ջերգան 4269	ՄԱ	Հար	23 000	1	23 000
42161400	Զառի կարգի օդի սկի	ՄԱ	Խառ	12 000	1	12 000
35111130	Հանգիստիային կրթական/4269/	ՄԱ	Խառ	6500	7	45500
45261129	Ընկերի և շինությունների կառույց/5122/	ԳՀ	դրամ	3 387 668	1	3 387 668
301900000	Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
09411710	Սնունդի բնական զառ/4269/	ԷԱԸ	Կ	300	3000	900000
09132200	Բնական արժեքում/4269/	ԷԱԸ	Խառ	530	3200	1 696 000
09132100	Բնական ռեզուրս/4269/	ԷԱԸ	Խառ	500	1000	500 000
300000000	Վարչական սարքավորումներ/5122/	ՄԱ	Հար	1 883 200	1	1 883 200
325500000	Վարչական սարքավորումներ /Շմանության սարքեր /5122/	ՄԱ	դրամ	150 000	1	150 000
38621200	Խաղեր /5122/	ՄԱ	Խառ	42 000	1	42 000
38621200	Խաղեր /5122/	ՄԱ	Խառ	54000	1	54 000
39514400	Խոցի սրբիների ակումառ դիպիմաներ /5122/	ՄԱ	Խառ	30000	2	60 000
39712400	Ճեղքի խոցաների սարքեր/5122/	ՄԱ	Խառ	59900	2	119 800
30192150	Կեր/5122/	ՄԱ	Խառ	15000	5	75 000
302300000	Ցալի վոչ/4261/	ՄԱ	տոկ	5000	34	170 000
302300000	Ցալի լոկոն/4261/	ՄԱ	Խառ	1000	30	30000
30237310	Փաթիլ/4261/	ՄԱ	Խառ	6000	17	102 000
30237411	Սկրի/4261/	ՄԱ	Խառ	3000	15	45 000

30232221	Հանձնարգի կղզու սկզբամաս/4264/	ՄՈԱ	Խատ	20 000	10	200 000
30236100	Օսկրատիվ ինյուրդյուն/4264/	ՄՈԱ	Խատ	15000	23	345 000
42322100	Մ/արտի համակարգի ՄՄԲ/4264/	ՄՈԱ	մետր	150	560	75 000
39821600	խեղանդի կանոց /5122/	ԳՀ	Հատ	400 000	1	400 000
34111100	Էլեկտրական մեքենա/ լինյուրդյունի/ Բ5121	ԷԼԵԲ	Խատ	11 260 000	1	0
39821200	խեղանդի սեղան 5122/	ԷԼԵԲ	Հատ	40 000	1	40 000
39111260	խեղանդի սրբո/5122/	ԷԼԵԲ	Հատ	7500	4	30 000
39121360	Գրամոնյան ղեկավարի N.1/5122/	ԳՀ	Հատ	300 000	1	300 000
39121360	Գրամոնյան ղեկավարի N.2/5122/	ԳՀ	Հատ	230 000	2	460 000
39121360	Գրամոնյան ղեկավարի N.3/5122/	ԳՀ	Հատ	180 000	1	180 000
39121400	Գրամոնյան ղեկավարի N. 1 աջ կողակող/5122/	ԳՀ	Հատ	240 000	1	240 000
39121360	Գրամոնյան ղեկավարի N.2 ձախ կողակող/5122/	ԳՀ	Հատ	140 000	1	140 000
39121520	Գրամոնյան ղեկավարի փոքր/5122/	ԳՀ	Հատ	80 000	1	80 000
39141350	Սեղան /ԲԴԼԲԴ/ սեղանի 5122/	ԷԼԵԲ	Հատ	60 000	1	60 000
39111170	Աթոս/5122/	ԷԼԵԲ	Հատ	21 000	1	21 000
39121520	Պահարան 5122/	ԳՀ	Խատ	140000	3	420000
39121520	Պահարան 5122/	ԳՀ	Խատ	200000	1	200000
39121520	Պահարան նախամուտք/5122/	ԳՀ	Խատ	220000	1	220000
39121520	Պահարան ընդունարանի մեծ/5122/	ԳՀ	Խատ	300000	1	300000
39138400	Պահարան հանգստի սենյակ/5122/	ԳՀ	Խատ	10000	1	10000
39138400	Փոքր պահարան արքայաթոռների հանգ/5122/	ԳՀ	Խատ	530000	1	530000
39138400	Պահարան մեծ ալյակի դռներով բաց դարպակ/5122/	ԳՀ	Խատ	60000	1	60000
301933300	Հատուարացի տակիր սրահի կանոց/5122/	ԳՀ	Խատ	120000	1	120000
39121200	Բլիթ/կեղի մեծ սեղան 5122/	ԳՀ	Խատ	6000 000	1	6000 000
340000000	Տրանսպորտային նյութեր/4264/	ՄՈԱ	դրամ	6000 000	1	6000 000
34331300	Դռների վակում/4264	ՄՈԱ	Խատ	20000	1	20000
34331300	Գլխեքատոր /դիսան/5123/	ՄՈԱ	Խատ	28000	1	28000
34331300	Հեղուցման հանձնարգի ուն /հաղարտի ուն/4264	ՄՈԱ	Խատ	4500	1	4500
34331300	Փոխարին մեխանիզմ Գ-53 /հեռան/4264	ՄՈԱ	Խախցան	2500	3	2500
34331300	Ալյակի մաքրող խողանակ/4264	ՄՈԱ	Խատ	1000	2	1000
34331300	Տանգիստրային կամուսատոր բիկ/տրամպոն/4264	ՄՈԱ	Խատ	23000	1	23000
34331300	Մարտի/4264	ՄՈԱ	Խախցան	5000	1	5000
34331300	Ալյան մոմ /ալյան/4264	ՄՈԱ	Խատ	700	8	700

34331300	Հերթիք բարձր մեջման ապարատ /Կրտսւի պիտաւախ/4264	ՄՒԱ	Խստ	5500	1	5500
34331300	Կոնվեյեռատոր կարգավորիչ /գլակտիկ/4264	ՄՒԱ	Խստ	2000	1	2000
34331300	Շրջադարձի կարգավորիչ /4264	ՄՒԱ	Խստ	4500	1	4500
09211100	Օդի ցոլիչ /4264	ՄՒԱ	Խստ	2500	1	2500
34331300	Կենտրոնական փականեցանիկ գամիդանխա/4264	ՄՒԱ	Խստ	6000	1	6000
34331300	Կարոնաչոցնի ծող/4264	ՄՒԱ	Խստ	7500	1	7500
34331300	Հարվանաներնիչ ղիւնաչի /անդրադաատր/4264	ՄՒԱ	Խստ	10000	2	10000
34331300	Օդի խորիվալ/4264	ՄՒԱ	Խախցանի	3000	1	3000
34331300	Դիւնալին զլխավոր փոխանցում /սերերորի ռնորակտր/5121/4264	ՄՒԱ	Խստ	2000	1	2000
09211100	Բննչիւի ցոլիչ/4264	ՄՒԱ	Խստ	14250	2	14250
34331300	Հալիլ/4264	ՄՒԱ	Խստ	38400	1	38400
34331300	Սարտնից 100Ա/5121/	ՄՒԱ	Խստ	16000	10	16000
09211100	Ցուլ 2արժիկ/ 4264	ՄՒԱ	Թոթ	1250	10	1250
09211100	Ցուլ TAD 17/4264	ՄՒԱ	Թոթ	60000	1	60000
39141350	Կրսանդան 5122/	ԳՀ	Խստ	65000	2	170000
39111220	Բազկաթու փախոկ ցածր մեջուի5122/	ԳՀ	Խստ	110000	2	220000
39111220	Բազկաթու փախոկ բարձր մեջուի5122/	ԳՀ	Խստ	210000	1	210000
39111190	Բազկից 240-ւմ /Կտրե5122/	ԳՀ	Խստ			
39111190	Բազկից 1 Բազկաթուի5122/	ԳՀ	Խստ	360000	1	360000
39121520	Պախարան ապակու դրնեուի5122/	ԳՀ	Խստ	170000	1	170000
39141350	Ջրադրանդան կըր5122/	ԳՀ	Խստ	50000	1	50000
39141350	Ջրադրանդան 2արնապարտ5122/	ԳՀ	Խստ	155000	1	155000
39141350	Ջրադրանդան 2արնապարտ5122/	ԳՀ	Խստ	200000	1	200000
39141350	Կակիլ5122/	ԳՀ	Խստ	35000	4	140000
39111220	Բոլիկիիկ Բազկաթու5122/	ԳՀ	Խստ	122000	1	122000
39111220	Ալթու5122/	ԳՀ	Խստ	39000	2	78000
39111220	Ղեկավարի արտու5122/	ԳՀ	Խստ	127000	4	508000
39111170	Բազկաթու ղիւնալիի5122/	ԳՀ	Խստ	51000	2	102000
39111170	Ալթու5122/	ԳՀ	Խստ	21000	4	84000
39141350	Կրսանդան5122/	ԳՀ	Խստ	30000	4	120000
39121520	Պախարան 5122/	ԳՀ	ՀԱՍ	210000	1	210000
30211280	Սերտիկ Խանակալուի5122/	ՀԱՍ	Խստ	250 000	7	1750000

39515440	Ուղղանկյալ շինարարություն(22)	ՍՈՒ	հատ	130 000	1	130 000
39515440	Ուղղանկյալ շինարարություն(22)	ՍՈՒ	ձ	27,4	5000	137 000
71351540	Հրազդան խոշորագույն համայնքի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքայինների, դառնիքի բնակարան, սանհանգույցների հատակաքանդակի լոծումների մատչմանը և հարկադրան աշխատանքների շինարարության որակի ստեղծագործական հսկողության խորհրդատվական ծախսերը	ԽՀԲ	Պրամ	200 000	1	200 000
98111140	Հրազդան խոշորագույն համայնքի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքայինների, դառնիքի բնակարան, սանհանգույցների հատակաքանդակի լոծումների մատչմանը և հարկադրան աշխատանքների աշխատանքների ծախսերը	ՍՈՒ	Պրամ	260 690	1	260 690
40461100	Հրազդան խոշորագույն համայնքի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքայինների, դառնիքի բնակարան, սանհանգույցների հատակաքանդակի լոծումների մատչմանը և հարկադրան աշխատանքների	ԳՀ	Պրամ	37 995 000	1	37 995 000
	Հողի մեղքերում 5411	ԳՀՀ		3 099 250	1	3 099 250
32351121	Լեռ Էկոն 5122	ԷԼԸ	հատ	10 000 000	1	10 000 000
30232400	Էլեկտրոնային ստորագրության կադրայի սպրձ(26)	ՍՈՒ	հատ	6000	7	42000
22811170/1	Կաշուն բերքիկներ նշանների համար 4261	ԷԼԸ	Ցուփ	175	70	12250
22851100/1	արագակարներ 4261	ԷԼԸ	հատ	150	1000	150000
22851200/1	բողբաջակարներ 4261	ԷԼԸ	հատ	140	300	42000
22851200/2	բողբաջակարներ 4261	ԷԼԸ	հատ	980	400	392000
30141200/2	հաշվառար, գրանցանքային 4261	ԷԼԸ	հատ	5000	10	50000
30191130/1	բղթի տակդիր՝ տնակավ 4261	ԷԼԸ	հատ	890	7	6230
30192100/1	ռեպին հասարակ 4261	ԷԼԸ	հատ	110	100	11000
30192114/1	բանառ, կկիցի բարձիկի համար 4261	ԷԼԸ	հատ	370	20	7400
30192121/1	գրիչ գնդիկավոր 4261	ԷԼԸ	հատ	80	300	24000
30192121/2	գրիչ գնդիկավոր 4261	ԷԼԸ	հատ	200	300	60000
30192121/3	գրիչ գնդիկավոր 4261	ԷԼԸ	հատ	70	150	10500
30192121/4	գրիչ գնդիկավոր 4261	ԷԼԸ	հատ	90	50	4500
30192130/1	մաշիտներ 4261	ԷԼԸ	հատ	100	300	30000
30192133/1	սրիկներ 4261	ԷԼԸ	հատ	190	25	4750
30192160/2	շտրիկներ 4261	ԷԼԸ	հատ	260	100	26000
30192210/1	արվանդային ինքնակցուն ժապակի, 490010001 տնտեսական, մեծ 4261	ԷԼԸ	հատ	950	20	11000
30192220/1	արվանդային ինքնակցուն ժապակի, 19601361 գրանցանքային, վրդ 4261	ԷԼԸ	հատ	100	20	2000
30192271/0/1	տնտեսական, գրանցանքային 4261	ԷԼԸ	հատ	430	100	43000
30192720/1	գնանքի 4261	ԷԼԸ	հատ	280	50	1400

30192720/2	գինձիչ 4261	ԷԱԾ	Հառ	300	50	15000
30192780/1	էջաբանիչ 4261	ԷԱԾ	Հառ	240	100	24000
30197100/1	կարդի՝ մետաղալարե կապեր, մեծ 4261	ԷԱԾ	Տոսի	145	100	14500
30197100/3	կարդի՝ մետաղալարե կապեր, մեծ 4261	ԷԱԾ	Հառ	730	100	73000
30197111/1	կարդի՝ մետաղալարե կապեր, փոքր 4261	ԷԱԾ	Տոսի	90	100	9000
30197120/1	կոճկամներ 4261	ԷԱԾ	Տոսի	160	7	1120
30197234/1	բոջապանակ, կոչո կաշվով 4261	ԷԱԾ	Հառ	3100	7	21700
30197320/1	կարդի, միջի- 20 թնդի համար 4261	ԷԱԾ	Հառ	740	15	11100
30197332/1	կարդի, 50-ից ավելի թնդի համար 4261	ԷԱԾ	Հառ	14800	3	44400
30197332/1	դակիչ, միջին 4261	ԷԱԾ	Հառ	4860	7	34020
30197332/2	դակիչ, միջին 4261	ԷԱԾ	Հառ	1840	15	27600
30197340/1	սպիւկարիչ 4261	ԷԱԾ	Հառ	290	10	2900
30197400/1	դրոշմակշիւների խոնավացման սարքակներ 4261	ԷԱԾ	Հառ	370	5	1850
30197620/1	բոջո, A4 Ֆորմատի 4261	ԷԱԾ	Հառ	1700	250	425000
30199232/2	նամակի ծրար, A4 ծ-պլակի 4261	ԷԱԾ	Տոսի	28	1500	42000
30199238/2	նամակի ծրար, A6 ծ-պլակի 4261	ԷԱԾ	Տոսի	14	1500	21000
30199290/2	ծրար (Eurostandard) 4261	ԷԱԾ	Տոսի	36	1500	54000
30199430/1	բոջո նշումների, սղջակներով 4261	ԷԱԾ	Խառ	400	5	2000
30199430/2	բոջո նշումների, սղջակներով 4261	ԷԱԾ	Հառ	960	30	28800
33411400/1	ձալիչ 4261	ԷԱԾ	Հառ	10	20000	200000
39241141/1	դանակ՝ գրամնշակային 4261	ԷԱԾ	Խառ	580	5	2900
39241141/2	դանակ՝ գրամնշակային 4261	ԷԱԾ	Խառ	310	5	1550
39241210/1	մկրատ, գրամնշակային 4261	ԷԱԾ	Խառ	530	10	5300
39262200/1	գրամնշակային գիրք, մատյան, 70-200էջ, տղանի, սպիտակ ներով 4261	ԷԱԾ	Հառ	700	150	105000
39263400/1	ամրակ, միջին 4261	ԷԱԾ	Հառ	320	40	12800
39263410/1	ամրակ, փոքր 4261	ԷԱԾ	Տոսի	220	100	22000
39263600/1	գրկատուի, գրամնշակային4261	ԷԱԾ	Տոսի	1520	20	30400
39292510/1	քանոն, պլաստիկ 4261	ԷԱԾ	Հառ	280	30	8400
30197323/2	կարդի, 50-ից ավելի թնդի համար 4261	ԷԱԾ	Հառ	3700	10	37000
39263510/1	սերմակ, փոքր 4261	ԷԱԾ	Հառ	280	5	1400
39263520/1	սերմակ, միջին 4261	ԷԱԾ	Հառ	780	5	3900

48170000	Հանվողչալին ծառայություններ «վո ԻՔՍ ՄՈՒՏՏ» «/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	5928000	1	5928000
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ«Տերիտորիական համակարգերի զարգացման և վերադարձադառնման փնտրում»/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	2280000	1	2280000
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ ՀՀ հաշվապահություն/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	792000	1	792000
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ Վերականգնողական փնտրում և վերականգնողական ծառայություն /ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	20 000	11	220 000
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ /ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	880 000	1	880 000
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ /ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	12500	1	12500
48170000	Հանվողչալին ծառայություններ /ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	19 980 000	1	19 980 000
98391200	«Մոլայ» ցուցանակի և տառի վերականգնում/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	20 000	1	20000
50630140	Հաղորդակցության համակարգի Քաղաքի քաղաքական 2-րդ թաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության ընթացիկ նորոգման և հարկումներ, նոր սանիտարացի կառուցման նախագծման/հաշվարկային փաստաթղթերի կազմման և նշանակման խորհրդատվական աշխատանքների մոնիթինգության եզրակացության տրամադրման ծառայություններ	ՄՍ	դրամ	75000	1	75000
71351540	Հաղորդակցության համակարգի Քաղաքի քաղաքական 2-րդ թաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության ընթացիկ նորոգման և հարկումներ, նոր սանիտարացի կառուցման աշխատանքների շինարարության դրամի տնտեսական հաշվարկային խորհրդատվական ծառայություն ՀՀ/	ԽՀՀ	դրամ	20 000	1	20 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ կրթություն/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	471 000	1	471 000
31221500	Տրանսպորտային 600 վա/ ՀՀՀ/	ՄՍ	հատ	19000	1	19000
31221100	Տրանսպորտային ուղի ՀՀՀ	ՄՍ	հատ	2000	1	2000
31221500	Տրանսպորտային 20 վա/ ՀՀՀ/	ՄՍ	հատ	19000	1	19000
31221100	Տրանսպորտային ուղի ՀՀՀ	ՄՍ	հատ	2300	1	2300
	Կառավարական մարմինների գործունեության ինտենսիվ առաջնության վաճառքների վերականգնում 4854	ՄՍ	դրամ	1000 000	1	1000 000
45461100	Հաղորդակցության համակարգի Քաղաքի քաղաքական 2-րդ թաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության ընթացիկ նորոգման և հարկումներ, նոր սանիտարացի կառուցման աշխատանքների	ԳՀ	դրամ	13 389 000	1	13 389 000
Բաժին 01, խումբ 06, դաս 1, ծրագիր 51						
Ընդհանուր ընդդիմ հանրային ծառայություններ						
71311360	Հաղորդակցության համակարգի վերականգնման սանիտարացիայի գտնվող, նորոգման, շինման և շինությունների չափազանցման և սանիտարացիայի կազմակերպման հաշվարկային կառուցման ծառայություններ /ՀՀՀ/	ԳՀ	դրամ	3950 000	1	3950 000
79631400	Սանիտարացիայի ծառայություն/ՀՀՀ/	ԳՀ	դրամ	4 050 000	1	4050 000
70331800	Հաղորդակցության ծառայություն /ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	72000	1	72000
98391200	Ընդհանուր ընդդիմ այլ ծառայություններ/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	2000 000	1	2000 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ կրթություն/ՀՀՀ/	ՄՍ	դրամ	1000 000	1	1000 000
71241200	Նախագծման/հաշվարկային մեխանիզմ/ /ՀՀՀ/	ԳՀ	դրամ	2 200 000	1	2 200 000

70331800	Անշարժ գույքի (նշանակելի) գնահատման ծախսեր/4241/	ԳՀ	դրամ	5 250 000	0	3 333 333
70331800	գույքի գնահատման ծախսեր/4241/	ՄԱ	դրամ	664 800	1	664 800
Բաժին 06, խումբ 06, դաս 1, ծրագիր 51						
Բնակ. շին. և կոմ. ծախսեր/06						
44118300	Մետաղական թիթեղ/4269/	ԷԼԸ	ԲՄ	2100	5500	11 550 000
63521200	Բեռնափոխարան	ՄԱ	դրամ	980 000	1	980 000
39540000	Պարուն/թվիկ	ՄԱ	կառ	11 900	1	11 900
98391200	Շաղկապի ընդդիմ ալյ. ծախսեր/4239/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
79631400	Մետաղական ծախսեր/4241/	ՄԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000
4521114	Ենթերիկ կառուցների ընթացիկ նորոգում և սպիտակում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1	2000 000
50750000	Ալյ. մեղմա սաղաթարարների վերանորոգում /4252/	ՄԱ	դրամ	0	1	0
4422140	Ենթերիկ և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	1 750 000		1 750 000
Բաժին 6, խումբ2 , դաս 4, ծրագիր 51						
Ալյ մշակողության կազմակերպություններ						
3741220	Ենթերիկ սարքավորումների համադրանքի /4261/	ՄԱ	լրակազմ	15000	21	315 000
3911140	Հանրխաղերների դահլիճի համար սթոներ 5122	ԷԼԸ	կառ	29 000	615	23 635 000
18221700	Ձմեռային քանկոն/4261/	ՄԱ	կառ	15000	21	315 000
18620000	Սարքավորումների կոդի/4261/	ՄԱ	գրք	14000	1	14 000
18441100	Ձմեռային գլխարկ/4261/	ՄԱ	կառ	1000	21	21 000
18620000	Կոն/4261/	ՄԱ	գրք	6500	14	91 000
18620000	Կոն/4261/	ՄԱ	գրք	6300	6	37 800
1842130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ձեռք	950	6	5700
1842130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ձեռք	1200	6	7200
1842130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ձեռք	2600	1	2600
30193100	Գրանցանկային նյութեր և հաղորդ/4261/	ՄԱ	Հատ	60500	1	60500
79111200	Ներկայացուցական նախեր /4237/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
79111200	Ձեռքնարի նորագործություն /4237/	ՄԱ	դրամ	150 000	1	150 000
03101210	Նախկինը, ձեռքնարի կոնսերվացիան/4237/	ՄԱ	կառ	400 000	1	400 000
79951110	Մշակողական միջոցառման կազմակերպման ծախսեր/4239/	ՄԱ	դրամ	690 000	1	690 000
79951110	Մշակողական միջոցառման կազմակերպման ծախսեր/4239/	ՄԱ	դրամ	800 000	1	800 000
79951110	Մշակողական միջոցառման կազմակերպման ծախսեր/4239/	ՄԱ	դրամ	990 000	1	990 000
79951110	Մշակողական միջոցառման կազմակերպման ծախսեր/4239/	ԷԼԸ	դրամ	3600 000	1	3 600 000

79951110	Արտի 8-ի միջոցական վարձակալության ծառայություններ /4239/	ՄՆԱ	դրամ	4 210 000	1	4 210 000
390200000	Կենցաղային և խմորային սննդի նյութեր/4267/	ՄՆԱ	դրամ	600 000	1	600 000
79951110	Աշակերտային միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ/4239/	ՄՆԱ	դրամ	880 000	1	880 000
92311240	ՕԺ-ի կողմից մատուցվող ծառայություններ/4239/	ՄՆԱ	կասր	360 000	1	360 000
39851270	Նաբրդի	ՄՆԱ	կասր	41250	4	165000
92151100	Աշակերտային միջոցառումների կազմակերպման հետ կապված վարձակալության ծառայություններ/4216/	ՄՆԱ	դրամ	990 000	1	990 000
990500000	Հասարակական օգուտգործման վայրերի հետ կապված ծառայություններ/4239/	ՄՆԱ	դրամ	420 000	1	420 000
70021400	Ցարդակների վարձակալություն/4216/	ՄՆԱ	դրամ	830 000	1	830 000
32333600	Ցառնվարանման ծառայություն/4239	ՄՆԱ	դրամ	300 000	1	300 000
92151100	Վճարումային միջոցառումների կազմակերպման հետ կապված վարձակալության ծառայություններ/4216/ քիմ	ՄՆԱ	դրամ	750 000	1	750 000

Բաժինձ, խումբ, դաս 1, ծրագիր 51

Հանդեսի և սպորտի ծառայություններ, գրասպիներ կատարում

35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՄՆԱ	դրամ	500 000	1	500 000
45051129	Շենքերի և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	35 000 000	1	35 000 000
45051129	Բ.Հրապրան Հարավային /Աղբյուրակ/ Խաղանալ արևային մանեջրացով գրասպր փրանդորդման աշխատանքներ	ՀԲԲ	դրամ	146 700 510	1	146 700 510
71241200	Բ.Հրապրան Հարավային /Աղբյուրակ/ Խաղանալ արևային մանեջրացով գրասպր փրանդորդման աշխատանքների նախագծամանիաշղկային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայություններ /5134/	ԽՀԲԲ	դրամ	2 130 000	1	2 130 000
71241200	Բ.Հրապրան Հարավային /Աղբյուրակ/ Խաղանալ արևային մանեջրացով գրասպր փրանդորդման աշխատանքների նախագծամանիաշղկային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայություններ /5134/	ԽՀԲԲ	դրամ	400 000	1	400 000
50051140	Բ.Հրապրան Հարավային /Աղբյուրակ/ Խաղանալ արևային մանեջրացով գրասպր փրանդորդման աշխատանքների նախագծամանիաշղկային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայություններ փրանդորդման նպատակով /5134/	ՄՆԱ	դրամ	300 000	1	300 000
4531270	Բաժնային մարդկայնագրական կախարդում/5129/	ԳՀ	դրամ	36 000 000	1	36 624 000
35331100	Գնդակ 4269	ՄՆԱ	կասր	1100	110	121 000
18511180	Մեղակ 4269	ՄՆԱ	կասր	600	30	18 000
37451020	Մեծ գակաթ 4269	ՄՆԱ	կասր	18000	1	18000
37451820	Միջին գակաթ/4269	ՄՆԱ	կասր	14000	1	14000
37451820	Փոքր գակաթ 4269	ՄՆԱ	կասր	11000	1	11000

30192130	Մաղխ 000 4269	ՄԱ	խա	550	30	16500
37621240	Լեզվի ինքն փաթեթով 4269	ՄԱ	խա	600	30	18000
44311130	Մետաղական ցանց4269	ՄԱ	խա	11000	11	121000
44300000	Ամրապար /Ավիալի/ 4269	ՄԱ	կդ	700	6	4200
44112760	խողովակ F42 4269	ՄԱ	մնր	900	112	100800
14211000	Երևարարական ալյու4269	ՄԱ	պրի	600	36	21600

Բաժին 4, խումբ2, դաս 4, ծրագիր 51

Հրազդան համայնքի ոռոգում

45211114	Ընկերի կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1	2000 000
44160000	Ոռոգման խողովակաշարեր	ՄԱ	դրամ	2000	250	500000

Բաժին 4, խումբ5, դաս 1, ծրագիր 51

Ծառայրիայն տնտեսություն

96391200	Ընդհանուր ընդեր ալ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000
60181100	Տրանսպորտայն ծառայություններ /4239/	ԳՀ	դրամ	7850000	1	7850000
45211114	Ընկերի կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/ գնանքման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	5000 000	1	5 000 000
35121340	Հատուկ նպատակայն ալ երկեր/4269/	ՄԱ	դրամ	1 290 000	1	1 290 000
44531191	երկարն խողովակներ/4269/	ՄԱ	մնր	1500	120	180 000
44531192	երկարն ժալպակն/4269/	ՄԱ	մնր	500	6	30000
34921220	Ծառայությունների համար ոնսին արհեստական անհայություն	ԼԼԾ	դրամ	5000 000	1	0
44221140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	687 773 894		687 773 894
30000000	Վարչական սարքավորումներ/5122/	ՄԱ	Հատ	4000 000	1	4000 000
71241200	Նախագծանախադրական ծախսեր /5134/	ԳՀ	դրամ	9 010 000	1	9 010 000
45231177	Հրազդան համայնքի Ծառայությունների և փողոցների երթևեկի մանրի փոսայն նորոգման աշխատանքներ /4251/	ԳՀ	դրամ	35 000 000	1	35 000 000
71241200	Միկրոդրոն, Կենտրոն, Հարավայն, Վանատուր, Զրառառ թաղամասերի և Բուրյե, Աղակ ընակալայրերի Ծառայությունների փոսայն նորոգման աշխատանքների նախագծանախադրական փաստաթղթերի կազմման և մշակման խրեդատովական աշխատանքներ /5134/	ՄԱ	դրամ	500000	1	500000
34921410	Ծառայությունն նշան	ՄԱ	Հատ	14000	1	14000
34921410	Ծառայությունն նշան	ՄԱ	Հատ	14000	2	28000
34921410	Ծառայությունն նշան	ՄԱ	Հատ	12000	18	216000
34921410	Ծառայությունն նշան	ՄԱ	Հատ	14000	5	70000
34921410	Ծառայությունն նշան	ՄԱ	Հատ	14000	15	210000

34921410	Ճանապարհային նշան	ՄԱ	Հատ	14000	2	26000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՄԱ	Հատ	14000	2	26000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՄԱ	Հատ	18000	18	324000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՄԱ	Հատ	18000	4	72000
71241200	Հրադրան համայնքի ներհամայնքային ճանապարհային գնաչանների փրակազրկման նախագիծախաղաղիկային փաստաթղթերի կազմման և մշակման աշխատանքների խորհրդատվական աջակցություններ (Միկրոշրջան, Կենտրոն, Հարավային, Վանաստորջրատան քաղաքամարզ: Բարդի, Աղավ բնակավայրեր և Սարգյսխատարանի մուտքի հատված) 5113/	ՄԱ	դրամ	490000	1	490000
71351540	Հրադրան համայնքի ճանապարհների և փողոցների եղջերակների մասերի փռաթղի խողովան աշխատանքների որակի տեսնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 425/	ԽՀԲ	դրամ	300 000	1	81 000
71351540	Հրադրան համայնքի ճանապարհների գնաչան ընթացիկ նորոգման աշխատանքների որակի տեսնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն	ԽՀԲ	դրամ	120 000	1	32 000
45231177	Հրադրան համայնքի ճանապարհների գնաչան ընթացիկ նորոգման աշխատանքներ	ԴՀՀ	դրամ	8 427 600	1	8 427 600
45231177	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան համայնքի Լեռնամիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի փրակազրկման աշխատանքներ / Լուրենցիոն ծրագրով/ 5113/	ԲԱ	դրամ	199 800 000	1	129 870 000
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան համայնքի Լեռնամիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի փրակազրկման աշխատանքների հեղեմակային հսկողության	ՄԱ	դրամ	1 427 186	1	1 427 186
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան համայնքի Լեռնամիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի փրակազրկման աշխատանքների որակի տեսնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113/	ԽԲԱ	դրամ	1 200 000	1	780 000
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրադրան համայնքի, ԹՀՀրադրան Միկրոշրջան քաղաքամարզի 1-ին, 2-րդ, 6-րդ, 8-րդ, 9-րդ փողոցի հեղեմակազրկման աշխատանքներ 5113	ԲԱ	դրամ	637 118 210	1	100 000 000
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան քաղաքի փրակազրկման 1, 2, 6, 8, 9-րդ փողոցների հեղեմակազրկման աշխատանքներ որակի տեսնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽԲԱ	դրամ	7 441 740	1	705 353
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան քաղաքի փրակազրկման 1, 2, 6, 8, 9-րդ փողոցների հեղեմակազրկման աշխատանքների հեղեմակային հսկողություն 5113	ՄԱ	դրամ	3 720 840	1	3 720 840
45231187	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրադրան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքամարզի քաղաքամարզային շուկերի քանկերի ապխտապատման աշխատանքներ 5113	ԲԱ	դրամ	284 932 710	1	100 000 000

71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքականի քաղաքականության շենքերի բակերի առփայտապատման աշխատանքների որակի հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽՈԲՄ	դրամ	4774032	1	868 355
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ՄԻկրոշրջան քաղաքապետի քաղաքականության շենքերի բակերի առփայտապատման աշխատանքների ինդիվիդուալ հսկողություն5113	ՍՄԱ	դրամ	2 527 074	1	2 527 074
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն,Հարավային քաղաքականի քաղաքականության շենքերի բակերի առփայտապատման աշխատանքների ինդիվիդուալ հսկողություն5113	ՍՄԱ	դրամ	1 761 882		1 761 882
45231220	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն քաղաքապետ ներքաղաքականային փոքրերը (Ա Ալավերդյան փողոց, Կենտրոն քաղ. թիվ 70Ա շենքից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտա, Ասորտուպուրից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտի) ինժեներական աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	147 220 997	1	50 000 000
71351540	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն քաղաքապետ ներքաղաքականային փոքրերը(Ա Ալավերդյան փողոց, Կենտրոն քաղ. թիվ 70 Ա շենքից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտա, Ասորտուպուրից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտի) ինժեներական աշխատանքների որակի հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽՈԲՄ	դրամ	2149 483	1	736 537
98111140	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն քաղաքապետ ներքաղաքականային փոքրերը (Ա Ալավերդյան փողոց, Կենտրոն քաղ. թիվ 70Ա շենքից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտա, Ասորտուպուրից դեպի 2. Անդրանիկի պողոտի) ինժեներական աշխատանքների ինդիվիդուալ հսկողություն5113	ՍՄԱ	դրամ	859 792	1	859 792
45231187	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ՄԻկրոշրջան քաղաքապետ քաղաքականության շենքերի բակերի առփայտապատման աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	408 680 790	1	150 000 000
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ՄԻկրոշրջան քաղաքապետ քաղաքականության շենքերի բակերի առփայտապատման աշխատանքների որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն5113	ԽՈԲՄ	դրամ	3 327 588	1	661 765
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարավային քաղաքապետի Ա Ավերդյան, Տ. Գեորգիան, Ա.Խաչատրյան, Պ.Դուրյան փողոցի ինժեներական աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	517 609 560	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարավային քաղաքապետի Մ. Ավերդյան, Տ. Գեորգիան, Ա. Խաչատրյան, Պ. Դուրյան փողոցի ինժեներական աշխատանքներ շինարարության որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն5113	ԽՈԲՄ	դրամ	6 549 660	1	
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարավային քաղաքապետի Մ. Ավերդյան, Տ. Գեորգիան, Ա. Խաչատրյան, Պ. Դուրյան փողոցի ինժեներական աշխատանքներ շինարարության աշխատանքների ինդիվիդուալ հսկողություն 5113	ՍՄԱ	դրամ	3 022 920	1	3 022 920
45231220	Հրազդան քաղաքի ՄԻկրոշրջան քաղաքապետ Դուրյանային, թիվ 5-րդ, 8-րդ (Խառված), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (Խառված), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ եղանակների ինժեներական աշխատանքների շինարարության որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն5113	ՀԲՄ	դրամ	781 225 059	1	250 000 000
71351540	Հրազդան քաղաքի ՄԻկրոշրջան քաղաքապետ Դուրյանային, թիվ 5-րդ, 8-րդ (Խառված), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (Խառված), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ եղանակների ինժեներական աշխատանքների շինարարության որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն5113	ԽՈԲՄ	դրամ	9 124 950	1	1 719 563

96111140	Հաղարտ բաղադր Միությունը թաղամասի Պարագային, թիվ 5-րդ, 8-րդ (խառված), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (խառված), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ նրբանցքների հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծաձևախաղվածքի փաստաթղթերի կազմման և մշակման խրթնաշարվածքի աշխատանքների) հիմնականի հսկողության	ՄԱ	դրամ	4 562 474	1	4 562 474
----------	--	----	------	-----------	---	-----------

Բաժին 4, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Գյուղատնտեսություն

96391200	Ընդհանուր ընդդիմ աղ ծառայություններ Տրանսպորտային ծառայություններ /4239/	ՄԱ	դրամ	1200 000	1	1200 000
45211114	Ընդդիմ կառուցման ընդդիմ ներդրում և ստիպանում/4251/	ՄԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000
03451600	Անհատիկ աշխատանք /5131/	ԷԱԸ	դրամ	8512500	1	8512500
03451600	Երևելի սովորական/5131	ԳՀ	հատ	31500	625	19 687 500
03451600	Գնդան աղաղիա 5131	ԳՀ	հատ	12000	150	1 800 000
60181100	Տրանսպորտային ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1 200 000	1	1 200 000
16811100	Միջին տրակտորի համար նախատեսված ներդրում/5129/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
16811100	Գյուղատնտեսական ապրանքներ	ՄԱ	հատ	400 000	1	400 000

Բաժին 2, խումբ 5, դաս 1, ծրագիր 51
Պաշտպանություն/ Աղ դաժնի չարտվածություն

96391200	Ընդհանուր ընդդիմ աղ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
35121340	Հատուկ նպատակային աղ նրդի/4269/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000

Բաժին 6, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51
Քրեատնտեսություն

45211114	Ընդդիմ կառուցման ընդդիմ ներդրում և ստիպանում/4251/	ՄԱ	դրամ	900 000	1	900 000
45261129	Ընդդիմ և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	723 200	1	723 200
30190000	Աղ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
42921290	Ընդդման կարգավորիչ /5112/	ԷԱԸ	հալալաժու	930 00	1	930 000
42921290	Ընդդման կարգավորիչ / 5112/	ԷԱԸ	հալալաժու	930 00	1	930 000
42131240	Հրդրամայն / 5112/	ԷԱԸ	հատ	190 000	1	190 000
42131120	Գնդան	ԷԱԸ	հատ	7000	2	14000

42131220	Հետադարձ փական/ 5112/	ԸԱԸ	Խստ	7000	1	7000
71241200	Նախազանախաղաղային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայություն /5134/	ԽՀԳԲԴՇԳ	դրամ	10 000 000	1	0

Բաժին 9, խումբ5, դաս 1, ծրագիր 51
Արտադրողական դատարկություն

45261129	Ծեփերի և ջնաթրանների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	399 100 000		399 100 000
79631300	Այնաստակալի մանափխական դարձացման ծառայություններ 4233	ՍՈԱ	դրամ	25 000	1	25 000
71241200	Նախազանախաղաղական նախքեր /5134/	ԳՀ	դրամ	11 180 000	1	11 180 000
45461100	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի և Խաչատրյանի տնիկան երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի վերանորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	40 831 667, 95	1	27 720 000
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի և Խաչատրյանի տնիկան երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի վերանորոգման աշխատանքների ջնադրություն ղրակի տնիկական հանրության խորհրդատվական ծառայություն	ԽՀԳ	դրամ	360 000	1	360 000
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի և Խաչատրյանի տնիկան երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի վերանորոգման աշխատանքների նախազանախաղաղային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աշխատանքների հեղինակային ծառայություն	ՍՈԱ	դրամ	198 210	1	198 210

Քաֆին 3, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Փրկարար ծառայություն

96391200	Ընդհանուր քիմիկատ ավ ծառայություններ/4239/	ՍՈԱ	դրամ	600 000	1	800 000
79631400	Մանապխտական ծառայություն/4241/	ՍՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
39121340	Հասում նպատակավիւն ավ ներքեր/4269/	ՍՈԱ	դրամ	200 000	1	200 000

Քաֆին 6, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51

45261129	Ընկերի և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	22 537 510	1	22 537 510
----------	---	----	------	------------	---	------------

Քաֆին 9, խումբ1, դաս 1, ծրագիր 51
Նախարարության կրթություն

44211140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	67 500 000		67 500 000
71241200	Նախագծահետադրական ծախսեր /5134/	ԳՀ	դրամ	2 740 000	1	2 740 000
39121200	Մանկական սեղան չրտաերանկ/2-4 տարիքային խմբի համար/	ԷԼԸ6	կատ	26000	4	100 000
39121200	Մանկական սեղան չրտաերանկ/4-5 տարիքային խմբի համար	ԷԼԸ6	կատ	18000	15	270 000
39111140	Մանկական արտոններ /2-4 տարիքային խմբի համար	ԷԼԸ6	կատ	16000	20	320 000
39111140	Մանկական արտո/4-5 տարիքային խմբի համար/	ԷԼԸ6	կատ	19 000	68	1 224 000
39141240	Երկխորկանի մանճակալ՝ ներքանկնորով	ԷԼԸ6	կատ	92 000	25	2 300 0 00
50531140	Հրաքրանի քիմի 6, 8 և 11 ՆՈՒՀ –ում քիստի լարդատոր փորձըննորդան ծառայություն	ՍՈԱ	դրամ	15000	30	450 000
71351390	Ջրատարի մանկապարտեզի շենքի տեխնիկական վիճակի վերաերդրյալ եզրակացության տրամադրման ծառայություն/4241/	ՍՈԱ	դրամ	200 000	1	200 000
45461100	Հրաքրանի քիմի 12 ՆՈՒՀ ՀՈՒԿ-ի շենքի դակիտի և ամհանաքայի ընթացիկ վերանորոգում/4251/	ԳՀ	դրամ	10 500 000	1	10 500 000

Քաֆին 1, խումբ1, դաս 2, ծրագիր 51
Ցիմանական և հարկարդջնության հարաերկություններ

	Գրքանանական և քանկային ծառայությունների ծախսեր/4281/	ՍՈԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
--	--	-----	------	----------	---	----------

Քաֆին 2, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Ըաղաքական պաշտպանություն

79111200	Ներկապողական ծախսեր /4237/	ՍՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
----------	----------------------------	-----	------	---------	---	---------

96391200	Ընդհանուր քննչի ալ ծառայություններ/4239/	ՄՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
79631400	Անամազխումպան ծառայություն/4241/	ԳՀ		1000 000/0	1	1000 000
30193100	Գրանանյալպան նյութեր և հաղթաս/4261/	ՄՈԱ	Հատ	500 000	1	500 000
33600000	Առողջական և լաբորատոր նյութեր /4266/	ՄՈԱ	Հատ	1000 000	1	1000 000
39220000	Կենցաղային և հանրային անեղի նյութեր/4267/	ՄՈԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
96391200	Գործառնական և քանկային ծառայությունների ծախսեր 4211	ՄՈԱ	դրամ	3000 000	1	3000 000
Բաժին 5, խումբ1, դաս 1, ծրագիր 51 Կանոնակ տնտեսություն, արդյառառություն և սանանցում						
34131220	Անվալոր տրվալոր /5121	ԷԱԿ	հատ	11 000 000	2	22 000 000
42121530	Քիլատու 892,2 մոլեխի անվալոր տրվալորի շերեի նրկկողաներ՝ Իրդրակիկ շրջարարմով	ԷԱԿ	հատ	1 000 000	1	1000 000
42121530	Քիլատու 892,2 մոլեխի անվալոր տրվալորի խղանակ սարքալորում ջրի քաղով	ԷԱԿ	հատ	1 000 000	1	1000 000
34921440	Երկրյա Արցախաններ/5121/	ԷԱԿ	հատ	25 000	100	2 500 000
Բաժին 5, խումբ 5, դաս 1, ծրագիր 51						
77411100	Ընդախաղող շնդրի հայտնաբերման,ստիղցյանան,վնասալորնան սնջատալորներ 4241	ԳՀ	դրամ	10 000 000	1	6,786,000
Բաժին 10, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51 Մեթություն						
44511330	Պատուակ տանկդի	ՄՈԱ	հատ	450	4	1800
24911200	Անդինն ՊԿԱ	ՄՈԱ	հատ	5300	1	5300
44111400	Վախումի արաստաղ սախումակ	ՄՈԱ	հատ	2000	14	28000
44111400	Վախումի առ. պար. սալ	ՄՈԱ	հատ	300	7	2100
30192720	Անդիեր օֆիս շիղջը Պռնաննառ	ՄՈԱ	հատ	250	1	250
30192130	Անախո շինարարական	ՄՈԱ	հատ	40	2	80
31641216	Պատուակ գիպատալությունի	ՄՈԱ	հատ	200	2	400

44112731	Փայտ սղոցելու սկզբնական	ՍՈԱ	Խառն	9000	1	900
32571200	Հարդարային	ՍՈԱ	Խառն	270	30	8100
44112730	Մետաղ կտրուղ սկզբնական	ՍՈԱ	Խառն	250	7	1750
44423680	Կտրուղ	ՍՈԱ	Խառն	300	15	4500
44423680	Առաջին խորը լողակ	ՍՈԱ	Խառն	600	1	600
31684400	Մետաղ ռադիոսի 2 տեղ	ՍՈԱ	Խառն	650	2	1700
31521550	Լեռ Պլանին	ՍՈԱ	Խառն	3000	2	6000
39221460	Ցածկող կտրուղի շաղկապակցում	ՍՈԱ	գույք	300	5	1500
39221460	Կտրուղ սև	ՍՈԱ	Խառն	400	1	400
39191400	Հատակի ծածկ	ՍՈԱ	քվ	280	25.8	7224
39191400	Պլանին	ՍՈԱ	Խառն	600	8	4800
39191400	Էլեկտրոնի դետեկտոր	ՍՈԱ	Խառն	80	12	960
44331410	Ցածկապատ թիթեղյա պլոմբի	ՍՈԱ	Խառն	800	10	8000
31641216	Ինքնապայթյունային պրոտեկտոր	ՍՈԱ	Խառն	400	8	3200
24211140	Լեռիկ	ՍՈԱ	Խառն	3650	4	14600
39221460	Կտրուղ սկզբնական	ՍՈԱ	Խառն	2100	2	4200
39221460	Լեռիկներ խոզանակ սպիտակ ծագով 2.5	ՍՈԱ	Խառն	400	2	800
39221460	Լեռիկներ խոզանակ սպիտակ ծագով 1.5	ՍՈԱ	Խառն	250	2	500
44800000	Լեռիկ 0.8կգ	ՍՈԱ	Խառն	1250	2	2500
09221600	Լուծիչ պարս	ՍՈԱ	Խառն	3700	1	3700
24211140	Լեռիկ 0.9կգ	ՍՈԱ	Խառն	1300	1	1300
44423680	Չորեմիցի նստատեղ	ՍՈԱ	Խառն	300	3	900
44423680	Ընթերցող, մաքրիչ, լուծիչ	ՍՈԱ	Խառն	350	3	1050
44331410	Ցածկապատ թիթեղյա պլոմբի	ՍՈԱ	Խառն	600	7	4200
31641216	Պլանին	ՍՈԱ	Խառն	40	4	1600
31711160	Էլեկտրոնի նստատեղ	ՍՈԱ	Խառն	40	30	1200
44531191	Խոզանակ սև ծագային	ՍՈԱ	Խառն	1050	12	12600
70211100	Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն /1216/	ՍՈԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000

35121340	Համակարգչային տեխնոլոգիաների օգնությամբ ինֆորմացիոն տեխնոլոգիաների ոլորտում աշխատող անհատականության կազմակերպություններ	0/0	0/0	300 000	1	300 000
----------	---	-----	-----	---------	---	---------